
8神社協福第 38号 

令和 8年 2月 2日 

 

特別養護老人ホーム 

施設長 各位 

 

神奈川県社会福祉協議会老人福祉施設協議会 

会 長  西 山  宏 二 郎 

神 奈 川 県 高 齢 者 福 祉 施 設 協 議 会 

会 長  加 藤  馨 

横浜市社会福祉協議会高齢福祉部会 

会 長  西 山  宏 二 郎 

川崎市社会福祉協議会老人福祉施設協議会 

会 長  白 井  裕 一 

相 模 原 市 高 齢 者 福 祉 施 設 協 議 会 

会 長  大 久 保  祐 次 

 

『令和７年度特別養護老人ホーム入所申込者調査』回答へのご協力のお願いについて 

 

日頃より本部会活動に格段のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。   

さて、特別養護老人ホームへの入所待機者については、「依然として多くの方が待機してい

る」という一般的なイメージがありますが、一方で、稼働率が低下している施設もございます。 

入所申込者の実態を正確に把握し、行政や関係機関等に実情を示すための基礎資料とする

ことを目的として調査を実施いたしたく、本調査へのご協力をお願い申し上げます。 

調査に関しましては、県内の特別養護老人ホームのデータを収集し、調査の精度を高めるた

め、神奈川県社会福祉協議会老人福祉施設協議会が中心となり、県域、横浜、川崎、相模原の４

つのブロックの高齢関係の部会協議会との連携し、調査を進めることになりました。 

ご多忙の折、誠にお手数ですが、来る２月２７日（金）までにご回答くださいますようお願いし

ます。 

なお、回答および集計の迅速化のため、可能な限りオンライン（グーグルフォーム）にてご回

答をお願いしておりますが、オンラインによる回答が難しい場合は、別紙の調査票に記載のうえ、

メール添付にてお送りくださいますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

１. 調査対象 神奈川県内の特別養護老人ホーム 

２. 調査期間 令和８年２月２日（月）から２月２７日（金）まで 

３. 回答方法  

  （１）オンライン（Googleフォーム） 

・調査票URL  https://forms.gle/T9NSNpk6fjyKGpXz7 

（２）メール 

・メールの件名に「特養アンケート回答」と入力のうえ、調査票を添付し、事務局

（sisetu@knsyk.jp）へ送信ください。 

４. その他  

・本調査の結果は、部会・協議会の今後の活動および提言・要望活動に使用するものであ

り、個別の施設・事業所名の記載、公表はいたしません。 

 

＜事務局＞ 神奈川県社会福祉協議会 福祉サービス推進部福祉サービス推進課（篠田）  

電話０４５－５３４－５６６２ ＦＡＸ０４５－３１２－６３０２ メール sisetu@knsyk.jp 

https://forms.gle/T9NSNpk6fjyKGpXz7
mailto:sisetu@knsyk.jp

